
令和７年度志摩市地域公共交通会議 第１回陸上交通幹事会 事項書 

 

 

日時： 令和７年６月１６日（月）午後３時 1０分～ 

場所： 志摩市消防本部 会議室 

 

 

 

１．開会 

 

 「活発で良い議論ができる会議のために。」 

  （国交省中部運輸局三重運輸支局） 

 

 

 

２．報告事項  

 

（１）令和６年度デマンド交通実証運行結果および令和７年度 

運行計画について                       資料１ 

 

 

 

（２）「自家用車活用事業」に係る実証事業について                資料２ 

 

 

 

（３）伊勢志摩地域公共交通利便増進実施計画（案）について      資料３ 

 

 

 

３．協議事項 

 

（１）「浜島地区予約運行型バス」に係る実証事業について        資料４ 

 

 

 

４．その他 

 



役　職　等 氏　名

1 志摩市政策推進部長 堀尾　清策 9号委員　※幹事長

2
近鉄グループホールディングス株式会社
伊勢志摩支社　部長 今北　実 9号委員

3
近畿日本鉄道株式会社
鉄道本部名古屋統括部運輸部長 角谷  充規 9号委員

4
三重交通株式会社
志摩営業所長 川北　幸宏 3号委員

5
一般社団法人三重県タクシー協会
伊勢志摩支部長 田畑　勝之 4号委員

6 志摩市自治会連合会　副会長 中西　利久 5号委員

7
一般社団法人志摩市観光協会
専務理事 岡田　英美 5号委員

8
社会福祉法人志摩市社会福祉協議会
会長 前田　正典 5号委員

9
中部運輸局三重運輸支局
首席運輸企画専門官 森　慶之 6号委員

10
三交伊勢志摩交通労働組合
書記次長 西尾　祥貴 6号委員

11
三重県鳥羽警察署
交通課長 中西　和則 9号委員

12
三重県志摩建設事務所
道路課長 山下　智也 9号委員

13
三重県地域連携・交通部
交通政策課長 岡田　明 9号委員

志摩市地域公共交通会議　陸上交通幹事会　委員名簿

　　　　　　                   　任期：令和7年4月1日から令和9年3月31日まで



（ １ ） 令和６ 年度「 デマンド 交通」 の実績

（ ２ ） 令和６ 年度
「 デマンド 交通」 「 公共交通調査」 の分析

（ ３ ） 阿児町の公共交通施策の方針（ 案）

０ １

資料１ －１
当日差し 替え



０ ２



登録者数

 6 0 代以上の方が全体の6 4 . 2 % を占めています。
 登録者（ １ ８ ４ 人） のう ち実際に利用し た人は１ ０ ８ 人で約５ ９ ％

０ ３



利用者数等

 1 日平均乗車人数は1 3 . 8 人
 乗合率1 . 1 人と 乗合がほぼ発生し ていない状況

➡デマンド 交通の供給量に対し て利用者数が少ない状況

０ ４



利用者数等（ 時間帯別・ 曜日別）

 予約の多く が利用希望時間から １ 時間以内になさ れている。
 予約の多く が利用希望時間に対応できている。

希望時間と 予約時間の差

➡デマンド 交通の供給量に対し て利用者数が少ない状況

０ ５



利用者数等（ 時間帯別・ 曜日別）

 午前中の移動需要が高い。
 曜日別では土曜日の利用が少ない。

０ ６



利用者数等（ 停留所別）

０ ７



351328

357

345

324

319

316

336335

330

329

343

306

327

201 353

211

351

225

240

329

212

224

219

216

352

202

300

301

302

303

208

207

282

295
290

297

292

286

244

264

265

277 280
278

260

275

279

287

299

304
305

乗降利用のない停留所 51箇所/全停留所150

1 6 /6 3

2 /1 1

6 /1 4

7/7

6 /1 2

8 /2 0

6 /2 3

０ ８



０ ９



鵜方地内での移動需要 鵜方以外の地区から鵜方への移動需要 各地区内での移動需要（ 鵜方以外）

 移動重要が二極化（ 「 鵜方地内」 と 「 鵜方以外の地区から 鵜方へ」 ）
 鵜方以外では地区内の移動需要がほと んどない。

１ ０



鵜方以外（ 神明・立神・国府・
志島・甲賀・安乗） の利用者
が、乗車も降車も鵜方地内で
あった割合

 鵜方以外の利用者においては、 鵜方地内での移動（ 乗降） がほと
んどない。 「 需要がない」 のか、 「 需要に応じ た交通ネッ ト ワー
ク になっ ていない」 のか評価が必要。

 デマンド 交通においては、 予約型の仕組みが、 柔軟な移動の妨げ
になっ ている可能性がある。

１ １



 路線バス「 安乗線」 ※志摩市が補助を行う 路線

１ ２



 路線バス「 志島循環線」 ※志摩市が三重交通に委託し て運行する路線

１ ３



 路線バス「 志島循環線」 「 安乗線」 と も に限ら れた利用者数

【志島循環線】
1  便あたりの平均乗客数: 平日4 . 6 人、休日2 . 6 人
乗客がいない便 : 平日1 本、休日5 本

【安乗線】
1  便あたりの平均乗客数: 平日3 .4 人、休日3 . 0 人
乗客がいない便 : 平日1 本、休日2 本

１ ４



 一方で、 路線バス「 志島循環線」 「 安乗線」 は、 車を利用でき ない市民にと っ
て、 通勤や通学、 買い物等の目的で必要不可欠な移動手段と なっ ている。

■利用目的（ 一般）
便別/属性別 乗降者数

安乗線 安乗線 志島循環線

■利用目的（ 学生）
ほぼ毎日利用と週数回利用 約7 0 ％

ほぼ毎日利用と週数回利用
安乗線: 約6 5 ％ 志島循環線: 5 6 ％

志島
循環線

１ ５

人数は少ないが学生が利用



 高齢者においても 、 利便性の高い自家用車（ 送迎を含む） による
移動需要が高い。

※阿児地区における7 5 歳以上の方へのアンケート 調査

免許の所持状況

公共交通（ 路線バス） を利用し ない理由

・7 5 歳以上でも多くが免許を所持。
・免許所持者の9 3 . 9 % が車も所有、
9 5 . 7 ％が実際に運転。

内9 5 . 7 %
実際に車
を運転

免許返納の予定

・7 5 歳以上でも「車を
自分で運転」、「送
迎をしてくれる人い
る」など理由により、
公共交通（ 路線バ
ス） を利用しない方
が多くいる。

公共交通（ 路線バス） の利用状況

１ ６



１ ７



鵜方

安乗

国府

甲賀

志島

立神

神明

・鵜方地内の高い移動需要に対応
・阿児町内の他地区や阿児町以外の地域に住
む方の利用も想定（ 乗継の利便性を考慮）

安乗線/志島循環線を確保維持
通学や通勤に利用する方の重要な移動手段

・安乗線/志島循環線では対応できない地域における高齢者の移動支援
・安乗線/志島循環線の空白時間を補完

１ ８

鵜方

安乗線/志島循環線を補完

■課題■
交通事業者の深刻なドライバー不足
交通事業者との十分な協議が必要



志摩市 産業振興部 観光課

【 大王町・ 志摩町】
令和６ 年度デマンド 交通実証運行結果報告

およ び令和７ 年度実証運行について

資料 １ －２

1 9



2 0



2 1



2 2



2 3



2 4



2 5



2 6



7

100

82
78

30

63

52

36

3
0

20

40

60

80

100

120

８ 時台 ９ 時台 １ ０ 時台 １ １ 時台 １ ２ 時台 １ ３ 時台 １ ４ 時台 １ ５ 時台 １ ６ 時台

時間帯別乗客数（大王町）

2 7



2 8



2 9



3 0



3 1



3 2



【
参
考
：
前
年
度
】

【
今
年
度
（
案
）
】

3 3



3 4



3 5



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No 停留所名

１ 志摩シーサイ ド リ ゾート

２ 旧大王タ ク シー空き 地

３ イ ト ウ自動車板金

４ かわつら 歯科医院

５
大王地域密着型ケアセンタ ー
シルバーケア豊壽園

６ 船頭の祠

７
さ かいし や駐車場
（ 旧山本プラ スチッ ク 自宅前）

８ バス停（ 岡山）

９ バス停（ 船越新田）

１ ０
志摩特別養護老人ホーム
と も やま苑

3 6



No 停留所名

１
特別養護老人ホームビビアン

（ 町外： 特例）

２ 矢浦墓地駐車場

2
1

21

3 7



設置案作成

標識等設置

自治会から の
ご要望受付

運行システム構築

実証運行

説明会

※各地区単位で実施（ 公民館等）
運行概要や利用方法について説明

調整・ 決定 停留所MAP配布

９ 月頃～
（ 予定）

3 8



3 9



実 証 事 業

4 0

資料２



概 要

観光地である志摩市において、 新たな制度「 自家用車活用事
業」 に基づき 、 地域の自家用車や普通運転免許のド ラ イ バーを
活用し た有償運送を行う 実証事業に取り 組むと と も に、 夜間の
観光客等の移動需要を 把握するためのタ ク シー需給調査も 実施。

実証期間
（ 令和６ 年）

７月２２日（ 月）
～９月１６日（ 月・ 祝）

運行時間
運行台数

１ ８ 時～２ ４ 時
３ 台 ※日によって異なる

① 配車依頼件数と 利用実績

② 時間帯別の配車（ 可能） 割合

③ 営業回数（ 配車件数） 【１日あたりＮＲＳ営業回数】

【配車依頼への対応状況】

ＮＲＳ（ 橙） :
19 . 2% ※23時台

【１日あたり総営業回数】※乗り込みを含む

④ タ ク シーの乗降場所

【配車可能割合】
ＮＲＳ（ 緑） :
55 . 6 % ※23時台

【配車割合】

ＮＲＳ（ 茶） :

15 4件（ 約9 .0 % ）

4 1



概 要

道路運送法第78条第3号に基づく 「 自家用車活用事業」 により 、 タ ク シー事業者の管理のも と 、 地域
の自家用車や第一種運転免許のド ラ イ バーによる有償の運送サービスを行う 実証事業を実施。
令和６ 年度実証の結果を踏まえ、 実施期間や曜日、 運行時間、 運行車両数等の見直し を行い、 志摩
市における日本版ラ イ ド シェ アの持続可能性について検証を 行う 。

実証期間 ７月４日（ 金） ～１１月３０日（ 日）

事 業 費 ４，８００千円 ※県１ ／２ 補助

中 部 運 輸 局

宿
泊
施
設

飲

食

店

観
光
協
会

三 重 県

実証曜日 金曜、 土曜、 日曜

三重県タクシー協会

運行主体（ 実証受託者）

三重近鉄タクシー・ 和栄タクシー

運行時間 ２０時～２４時 運行車両 ２台

ド
ラ
イ
バ
ー

利用方法 タ ク シーアプリ で配車依頼

利 用 者
どなたでも 利用可
（ 志摩市内から乗車される方）

実証料金
タ ク シー料金に準ずる金額
（ 事前確定運賃）

利用者

観光客・ 地域住民等

実施主体

志 摩 市
期間の拡大!

ライド シェアのニーズが高い曜日、
時間帯での運行へ見直し

採算性を踏まえた
運行台数の見直し

4 2



2025
５ 月 ６ 月 ７ 月 ８ 月 ９ 月 １ ０ 月 １ １ 月 １ ２ 月

2026
１ 月

実
証
運

行

タ
ク
シ
ー
需
給
調
査

プ
ロ
モ
ー
シ
ョ
ン

マ
イ
ル
ス
ト
ー
ン

ド アtoド ア
推進会議
5/19

市⻑ 定例
記者会見
6/25

ド アtoド ア
推進会議

ド アtoド ア
推進会議

4 3







概 要

志摩市浜島町における時間帯や地域の公共交通空白の解消を目的に、 定時定路線の予約運行型交通
に係る実証運行を行う 。 交通事業者の運転手不足に対応し て持続可能な移動サービスと するため、
道路運送法第78条第2号の「 公共ラ イ ド シェ ア（ 自家用有償旅客運送） 」 の制度に基づき 、 地域のタ
ク シー事業者を最大限に活用し ながら 、 第一種運転免許のド ラ イ バーによる運行も 検証する。

実証期間 １１月上旬～１月末

事 業 費 ５，８９８千円

国（ 中 部運輸局 ） 三 重県

運行・ 整備管理

市内タ ク シー事業者

実施主体

志 摩 市

国（ 国土交通省本省）

ド ラ イ バー

第１ 種又は第２ 種運転免許保有者
※第１ 種は大臣認定講習受講が必須

地域公共
交通会議

運行区域
時間帯・ 便数

浜島町※⇔鵜方
※南張/浜島/桧山路/塩屋/迫子/大崎

９ 時～１ ７ 時（ １ 日最大６ 便）

運行形態 定時定路線予約運行型

旅客範囲 地域住民

使用車両 自家用車（ 最大８ 名定員を１ 台レンタル）

桧山路・ 塩屋・ 迫子・ 大崎ルート
南張・ 浜島ルート

運行曜日/ルート （ 地区の組合わせ）

桧山路・ 塩屋・ 迫子・ 大崎ルート 火曜日 木曜日

南張・ 浜島ルート 水曜日 土曜日

三重交通路線バス「 宿浦線」

旅客対価 町内定額制と 町外運行区域制の併用

至 鵜方

4 4

資料４ －１



１ .「 地理的」 公共交通空白について

☑ 当該地域には、 路線バス停留所から ３ ０ ０ ｍまたは鉄道
駅から ５ ０ ０ ｍ以上離れた公共交通サービスを利用し にく
い地区が存在し ており 、 地理的交通空白がある。

志摩市地域公共交通計画「 公共交通空白地区の状況」

浜島町

２ .「 時間的」 公共交通空白について

☑ 近年、 既存公共交通である路線バス宿浦線に関し ても 、
深刻なド ラ イ バー不足を主な要因と し て、 段階的に減便が
実施さ れ、 新たに時間的交通空白も 生じ ている。

三重交通路線バス「 宿浦線」 時刻表

浜島町

4 5



３ . 移動ニーズと 課題について

☑ 地域内において買い物施設が限ら れているこ と から 、 商
業施設等が集中する阿児町鵜方地区への移動ニーズが高い。

☑ 路線バスは運行し ているが、 鵜方地区に到着し てから も
主要な商業施設へ行く には乗り 継ぎが必要と なる 。 特に高
齢者にと っ ては、 こ の乗り 継ぎが大きな負担と なっ ている
ほか、 そも そも バス停までの距離が遠く 、 移動自体が困難
であるなど、 さ まざまな課題を抱えている。

三重交通路線バス

4 6



令和７ 年度

内容／月 ４ ５ ６ ７ ８ ９ 10 11 12 １ ２ ３

停留所

周知啓発

ド ラ イ バー確保

実証運行

効果検証

地域調整・ 設置準備 設置作業

リ ーフ レッ ト 配布・ 住民説明会

ド ラ イ バー大臣認定講習

公共交通会議協議 道路運送法登録

データ 収集・ 分析・ 効果検証

実証運行

ド ラ イ バー募集

4 7



南張・ 浜島ルート 時刻表【 上り 】 （ 案）
No. 停留所名 １ 便 2便 ３ 便 所要時間

南
張

4 南張西掲示板前 9:00 11:30 14:00

↓ 0:01

3 旧南張公民館 9:01 11:31 14:01

↓ 0:01

2 南張墓地駐車場 9:02 11:32 14:02

↓ 0:01

1 別當ク リ ニッ ク 9:03 11:33 14:03

↓ 0:03

浜
島

16 タ ケウチラ ンド リ ー横 9:06 11:36 14:06

↓ 0:02

15 浜島診療所 9:08 11:38 14:08

↓ 0:02

14 「 浜島」 バス停 9:10 11:40 14:10

↓ 0:02

13 ⑦番水門 9:12 11:42 14:12

↓ 0:01

12 浜島支所 9:13 11:43 14:13

↓ 0:01

11 宇氣比神社前 9:14 11:44 14:14

↓ 0:01

10 城山前 9:15 11:45 14:15

↓ 0:02

9 スマイ ルク リ ニッ ク 9:17 11:47 14:17

↓ 0:01

8 誠心館 9:18 11:48 14:18

↓ 0:02

7 旧サンパール横 9:20 11:50 14:20

↓ 0:01

6 旧プリ ンス 9:21 11:51 14:21

↓ 0:01

5 フ ァ ミ リ ーマート 志摩浜島町店 9:22 11:52 14:22

↓ 0:02

4 山本歯科医院前 9:24 11:54 14:24

↓ 0:02

3 第3防災倉庫 9:26 11:56 14:26

↓ 0:02

2 汐見成2団地前 9:28 11:58 14:28

↓ 0:02

1 広見地区ごみ集積所 9:30 12:00 14:30

↓ 0:13

鵜
方

3 マッ ク スバリ ュ ー鵜方店 9:43 12:13 14:43

↓ 0:05

2 イ オン阿児店 9:48 12:18 14:48

↓ 0:05

1 鵜方駅 9:53 12:23 14:53

0:53
4 8

資料４ －２



南張・ 浜島ルート 時刻表【 下り 】 （ 案）
No. 停留所名 １ 便 2便 ３ 便 所要時間

鵜
方

1 鵜方駅 10:30 13:00 15:30

↓ 0:05

2 イ オン阿児店 10:35 13:05 15:35

↓ 0:05

3 マッ ク スバリ ュ ー鵜方店 10:40 13:10 15:40

↓ 0:13

1 広見地区ごみ集積所 10:53 13:23 15:53

↓ 0:02

2 汐見成2団地前 10:55 13:25 15:55

↓ 0:02

浜
島

3 汐見成１ 団地前 10:57 13:27 15:57

↓ 0:02

4 山本歯科医院前 10:59 13:29 15:59

↓ 0:02

5 フ ァ ミ リ ーマート 志摩浜島町店 11:01 13:31 16:01

↓ 0:01

6 旧プリ ンス 11:02 13:32 16:02

↓ 0:01

7 旧サンパール横 11:03 13:33 16:03

↓ 0:02

8 誠心館 11:05 13:35 16:05

↓ 0:01

9 スマイ ルク リ ニッ ク 11:06 13:36 16:06

↓ 0:02

10 城山前 11:08 13:38 16:08

↓ 0:01

11 宇氣比神社前 11:09 13:39 16:09

↓ 0:01

12 浜島支所 11:10 13:40 16:10

↓ 0:01

13 ⑦番水門 11:11 13:41 16:11

↓ 0:02

14 「 浜島」 バス停 11:13 13:43 16:13

↓ 0:02

15 浜島診療所 11:15 13:45 16:15

↓ 0:02

16 タ ケウチラ ンド リ ー横 11:17 13:47 16:17

↓ 0:03

1 別當ク リ ニッ ク 11:20 13:50 16:20

↓ 0:01

南
張

2 南張墓地駐車場 11:21 13:51 16:21

↓ 0:01

3 旧南張公民館 11:22 13:52 16:22

↓ 0:01

4 南張西掲示板前 11:23 13:53 16:23

0:53
4 9



桧山路・ 塩屋・ 迫子・ 大崎ルート 時刻表【 上り 】 （ 案）

No. 停留所名 １ 便 2便 ３ 便 所要時間

桧山
路

3 水谷橋 9:00 11:30 14:00

↓ 0:01

2 中村橋南広場 9:01 11:31 14:01

↓ 0:02

1 浜新田 9:03 11:33 14:03

↓ 0:02

塩屋
1 「 塩屋」 バス停向かいカ ーポート 9:05 11:35 14:05

↓ 0:04

迫子

3 八柱神社前 9:09 11:39 14:09

↓ 0:02

2 迫子地区公民館 9:11 11:41 14:11

↓ 0:02

1 旧鳥羽志摩農協迫子支店 9:13 11:43 14:13

↓ 0:08

大崎

3 リ ゾート ヴィ レッ ジ駐車場 9:21 11:51 14:21

↓ 0:03

2 大崎会館 9:24 11:54 14:24

↓ 0:02

1 大崎筏釣センタ ー 9:26 11:56 14:26

↓ 0:10

鵜方

3 マッ ク スバリ ュ ー鵜方店 9:36 12:06 14:36

↓ 0:05

2 イ オン阿児店 9:41 12:11 14:41

↓ 0:05

1 鵜方駅 9:46 12:16 14:46

0:46

5 0



桧山路・ 塩屋・ 迫子・ 大崎ルート 時刻表【 下り 】 （ 案）

No. 停留所名 １ 便 2便 ３ 便 所要時間

鵜
方

1 鵜方駅 10:30 13:00 15:30

↓ 0:05

2 イ オン阿児店 10:35 13:05 15:35

↓ 0:05

3 マッ ク スバリ ュ ー鵜方店 10:40 13:10 15:40

↓ 0:10

大
崎

1 大崎筏釣センタ ー 10:50 13:20 15:50

↓ 0:02

2 大崎会館 10:52 13:22 15:52

↓ 0:03

3 リ ゾート ヴィ レッ ジ駐車場 10:55 13:25 15:55

↓ 0:08

迫
子

1 旧鳥羽志摩農協迫子支店 11:03 13:33 16:03

↓ 0:02

2 迫子地区公民館 11:05 13:35 16:05

↓ 0:02

3 八柱神社前 11:07 13:37 16:07

↓ 0:04

塩
屋

1 「 塩屋」 バス停向かいカ ーポート 11:11 13:41 16:11

↓ 0:02

桧
山
路

1 浜新田 11:13 13:43 16:13

↓ 0:02

2 中村橋南広場 11:15 13:45 16:15

↓ 0:01

3 水谷橋 11:16 13:46 16:16

0:46

5 1



南張・ 浜島ルート 時刻表【 上り 】 （ 案）
三重交通路線バス（ 宿浦線） と の比較

※三重交通ホームページ 2025年4月1日改正［ 志摩営業所冊子型時刻表］ より 抜粋

南張発 １ 便
９ ： ０ ０

２ 便
１ １ ： ３ ０

３ 便
１ ４ ： ０ ０

鵜方駅着 １ 便
９ ： ５ ３

２ 便
１ ２ ： ２ ３

３ 便
１ ４ ： ５ ３

5 2



南張・ 浜島ルート 時刻表【 下り 】 （ 案）
三重交通路線バス（ 宿浦線） と の比較

※三重交通ホームページ 2025年4月1日改正［ 志摩営業所冊子型時刻表］ より 抜粋

鵜方駅発 １ 便
１ ０ ： ３ ０

２ 便
１ ３ ： ０ ０

３ 便
１ ５ ： ３ ０

南張着 １ 便
１ １ ： ２ ３

２ 便
１ ３ ： ５ ３

３ 便
１ ６ ： ２ ３

5 3



桧山路・ 塩屋・ 迫子・ 大崎ルート 時刻表【 上り 】 （ 案）
三重交通路線バス（ 宿浦線） と の比較

※三重交通ホームページ 2025年4月1日改正［ 志摩営業所冊子型時刻表］ より 抜粋

桧山路発 １ 便
９ ： ０ ０

２ 便
１ １ ： ３ ０

３ 便
１ ４ ： ０ ０

鵜方駅着 １ 便
９ ： ４ ６

２ 便
１ ２ ： １ ６

３ 便
１ ４ ： ４ ６

5 4



桧山路・ 塩屋・ 迫子・ 大崎ルート 時刻表【 下り 】 （ 案）
三重交通路線バス（ 宿浦線） と の比較

※三重交通ホームページ 2025年4月1日改正［ 志摩営業所冊子型時刻表］ より 抜粋

鵜方駅発 １ 便
１ ０ ： ３ ０

２ 便
１ ３ ： ０ ０

３ 便
１ ５ ： ０ ０

桧山路着 １ 便
１ １ ： １ ６

２ 便
１ ３ ： ４ ６

３ 便
１ ６ ： １ ６

5 5



浜島予約運行型交通 運賃について

南張 浜島 桧山路 塩屋 迫子 大崎 鵜方
路線バス

運賃
鵜方内

南張

浜島町内 定額２ ０ ０ 円

750 820

２ ０ ０

浜島 600 ※660

桧山路 450 540

塩屋 400 480

迫子 350 440

大崎 300 380

南張-鵜方駅前 12 . 4㎞ 路線バス運賃820円÷12 . 4㎞≒65円/㎞（ 66 . 1円/㎞）
【 南 張】 南張口-鵜方駅前 12 . 0㎞×65円＝780円
【 浜 島】 乗降数上位３ 停留所（ 浜島・ 朝日山・ 浜島中学校前） と 鵜方駅前の平均距離9. 8㎞×65円＝640円
【 桧山路】 桧山路-鵜方駅前 7. 5㎞×65円＝490円
【 塩 屋】 塩屋 -鵜方駅前 6.7㎞×65円＝440円
【 迫 子】 迫子 -鵜方駅前 5.5㎞×65円＝360円
【 大 崎】 大崎口-鵜方駅前 4.2㎞×65円＝270円（ 最低運賃300円）

※乗降数上位３ 停留所（ 浜島・ 朝日山・ 浜島中学校前） と 鵜方駅前の平均運賃（ 浜島/朝日山700円・ 浜島中学校前590円）

5 6

資料４ －３（ 案）



参考資料 路線バス運賃

南張 浜島 桧山路 塩屋 迫子 大崎口 鵜方駅前

南張 ー 300 460 510 550 640 820

浜島 300 ー 280 340 390 450 700

桧山路 460 280 ー 200 220 300 540

塩屋 510 340 200 ー 200 250 480

迫子 550 390 220 200 ー 200 440

大崎口 640 450 300 250 200 ー 380

鵜方駅前 820 700 540 480 440 380 ー

※令和６ 年12月16日運賃改定
最大で100円増額（ 南張ー鵜方駅前）

5 7


